Cum autem Sua Sacra Majestas Regia non modo ex 
supplicatione suorum fidelium ordinum et statuum regni Tran-
sylvanici, verum etiam per se videant, illud suum regnum lios-
tium iniurijs et insultibus esse expositum : Sua Majestas cle-
menter prospicere dignabitur, omnesque vias et rationes in-
ibit, quo regnuni suum prefatum incolume et quietum perma-
nere possit. In quem quidem finem Sua Majestas superioribus 
mensibus suos solennes oratores ad serenissimum Regem et 
Reginas Polonie miserat, vicissimque eorum Serenitates, ad 
suam Majestatem oratores suos mitteudos curarunt, qui nunc 
suam Majestatern Yienne expectant. J a m vero et ad principem 
Thurcarum sua sacra Majestas suum oratorem expedire digna-
bitur, qui de inducijs et pace cum ipso principe Thurcarum 
finaliter concludere possit. Etsi vero ita contingeret (licet id 
minime futurum credatur) ut omnes hae vie quieti istius regni 
et permansioni nichil prodesse possint, sua sacra Majestas ne-
dum suis, verum etiam Sacratissim^ Cesare^ Majestatis domini 
et f ra t r is sui charissimi et aliorum Christianorum principum 
auxilijs iunctis, defensioni et conseruacioni diligentissime inten-
dcre curabit, vt tum demum suum clementem et benignum 
animum su§ Majestatis fideles sui Ordines et Status intelli-
gant, si eo ventum fuerit. 
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I bi autem fideles Ordines et Status, Sue Majestati pro 
petro Literato supplicant, qui licet non expectata regia gratia 
fuga sibi consulere proposuerat, iam propediem in Curia Re-
gia aderit, tarnen prefer ius et equum nicbil cum eo agi fide-
les Ordines et Status plane cognoscent, supplicationisque suo-
rum fidelium Majestas Regia memor sese clementer dignabitur. 

Contenta etiam est sua Sacra Majestas ut propter 
eas causas quas ex supplieatione suorum fideli . . . . in Comi-
tatu Hwnyadensi in presentia fidelium sue Majestatis (domi)-
norum vicevaiuodarum judicia celebrentur iuxta antiquum 
morém et consuetudinem. 

Ferdinandus m. p. 
(P. H.) Nicolaus Olabus 

Strigoniensis A. Epp. 
Georgius Draskowvth 
Praepositus in Jazow. 

(Eredetije Gyula-Fehérvártt,, Bat thyány könyvtár Codex Authenticorum 
Nro 5. 4. 2. 9-ik darab). 

X . 

1554. apr. 17. 

Ferdinavd vdlasza a szdsz nemzetnek a marosvdsdrhelyi orszdqyyuUs 

folyaman tett felterjeszthere. 

Responsum Sacrae Romanorum Hungar iae Boliemiae, 
etc. Regiae Majestatis Domini nostri clementissimi ad suppli-
cationem fidelium suorum Civitatis Cil)iniensis et septem Se-
dium Saxonicalium Transsylvanensium, datum in Diaeta 
Posoniensi decima septima die Aprilis Anno Domini millesiino 
(piingentesimo quinquagesimo quarto.